
کسب درآمد قابل توجه از غرفه‌ها و پارک حاشیه‌ای 
براساس مصوبه شــورا به‌دنبال اجرای سامانه ثبت غرفه‌ها هستیم 
که فرایندهای آن در حال انجام اســت و با تثبیت آن تا پایان سال، 
می‌توانیم در سال آینده درآمد قابل توجهی از این محل ثبت کنیم. 
بابت پارک حاشیه‌ای از سال۱۳۹۰ تا سال۱۴۰۳ درآمد تمام سال‌ها جز 
یک سال صفر بوده است. در سال۱۳۹۳ از محل پارک حاشیه‌ای تنها 
۴۸میلیون تومان درآمد کسب شده؛ اما اینکه باید از این محل درآمد 
کسب شود، درست است. نباید این انتظار را ایجاد کنیم که درآمد قابل 

توجهی از این حوزه کسب شود.
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لزوم تأمین نقدینگی پروژه‌های عمرانی 

زهرا شمس‌احسان، رئیس کمیته‌های اجتماعی و ورزش شورای شهر تهران: از شهرداری تهران می‌خواهیم 
 ضمن توجــه بــه تامیــن نقدینگــی پروژه‌هــای عمرانی، گزارشــی‌از میــزان تامیــن نقدینگــی و تسویه‌حســاب

 صورت وضعیت پروژه‌ها در مقایسه با پیشرفت فیزیکی آنها به شورای اسلامی شهر تهران ارسال کند.‌

واریز مستقیم بودجه ساخت مساجد به‌حساب هیأت‌امنا
حجت‌الاسلام سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: سیاست مدیریت شهری این دوره 
بر مردمی‌سازی ساخت مساجد بنا شده؛ برخلاف گذشــته، هیچ‌ وجهی بابت ساخت مساجد به پیمانکاران 
پرداخت نمی‌شود و تمامی اعتبارات مصوب به‌طور مستقیم به‌حساب هیأت‌امنای مساجد واریز شده است .

‌بودجه ۱۴۰۵ شهرداری تهران 
تصویب شد

در جریان برگزاری سیصد‌و‌نود‌و‌‌دومین جلسه علنی 
شورای اسلامی شــهر تهران، بررسی سقف بودجه 
سالانه شهرداری تهران برای سال‌1405 در دستور 
کار اعضا قرار گرفت و پس از بحث و تبادل‌نظر، سقف 
بودجه با رقم ‌۳۲۰هــزار میلیارد تومان )۳۲۰همت( 
به تصویب رسید. محمد آخوندی، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران در این‌باره 

اینطور توضیح داد.

درآمدها و مصارف
براســاس بررســی‌های صورت‌گرفته در کمیسیون تلفیق 
شورای شهر ســقف بودجه ســال آینده ‌۳۲۰هزار میلیارد 
تومان نهایی شــد کــه پیشــنهاد شــهرداری ‌۳۲۲هزار 
و ‌۹۰۰میلیــارد تومان بود. براســاس این مصوبــه، از فردا 
بررســی بخش‌های هزینه‌ای و مصارف بودجه سال آینده 
در کمیســیون‌های تخصصی شــورا، آغاز می‌شود و سهم 
مأموریت‌های شش‌گانه شهرداری تعیین 
خواهد شــد. بودجه ســال‌۱۴۰۵ 
نســبت به بودجه مصوب‌۱۴۰۴، 
حدود ۳۸درصد و با احتســاب 
متمم ۲۶/۹ درصد رشد داشته 

است.

تصویب با حداکثــر آرای 
موافق

اعضای شورای شهر تهران در این جلسه 
با تأکید بر ضرورت انضباط مالی، واقع‌بینی 
در پیش‌بینی منابع و اولویت‌بخشــی 
بــه پروژه‌های خدماتــی و عمرانی، 
سقف بودجه پیشــنهادی را بررسی 
و درنهایــت بــا اعمــال اصلاحات، 
سقف نهایی بودجه را به رقم 
ر  ا ‌۳هــز ۲ ۰
میلیارد تومان 
با حداکثر آرای 
تصویب  موافــق 

کردند.

1000میلیارد برای حل مشکل آب تهران

مهدی چمران، رئیس شورا به روال هر جلسه در 
حاشیه صحن در جمع اصحاب رسانه حاضر شد 
و به سؤالات آنها پاسخ داد که در ادامه می‌خوانید.
تحقق بودجه سال قبل شــهرداری و ارائه متمم 
بودجه: گزارش‌های ارائه‌شــده حاکــی از تحقق 
بودجه است، البته نه به‌طور صددرصد؛ اما عموما 
در ماه‌های پایانی شهرداری بودجه بیشتری کسب 
می‌کند. بودجه مازادی نیز ارائه شده که ابتدا آن را 

بررسی و تصویب می‌کنیم و سپس به بررسی بودجه 
پرداخته خواهد شد. 

لایحه حریم تهران: لایحه حریم در ابتدا باید به شورا ارائه و تصویب شود و در مرحله 
بعد به تصویب و تأیید شورای‌عالی برسد. متأسفانه هنوز این لایحه در دسترس 
شورا قرار نگرفته و شهرداری باید هرچه سریع‌تر دراین‌باره اقدام کند.ساماندهی 
کارتن‌خواب‌ها: مطابق سال‌های قبل، ساماندهی توسط شهرداری کارتن‌خواب‌ها 
ادامه دارد و برنامه‌ها طبق روال در حال انجام است؛ اما سایر سازمان‌های مسئول 

نیز هیچ کاری در این زمینه انجام نمی‌دهند. 
معاینه‌فنی خودروهــای برقی: هیچ ضابطه‌ای برای ایــن خودروها وجود ندارد. 
پیش‌بینی شده است که معاونت حمل‌ونقل از طریق مشورت با متخصصان این 
حوزه ضابطه‌ای را تدوین و تعریف کند، به‌گونه‌ای کــه درصورت نیاز اصلاحات 

لازم انجام شود.

پریسانوری | روزنامه‌نگار | روز گذشته در سیصد و نود و دومین جلسه 

شورای اســامی شــهر تهران لایحه متمم بودجه با حضور سجاد گزارش
محمدعلی‌نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران بررسی 
شد. معاون شهردار تهران اعلام کرد درآمد شهرداری امسال به ۱۸۷همت رسیده و 
پیش‌بینی بودجه ۲۵۲همت را محقق کرده است. محمدعلی‌نژاد همچنین ظرفیت 
پارک حاشــیه‌ای را به‌عنوان فرصتی طلایی برای افزایش درآمد پایدار شهرداری 
مطرح و تأکید کرد که با اجرای طرح‌های جدید و ســاماندهی پارک حاشــیه‌ای، 
شهرداری در مسیر بهره‌برداری بهتر از این ظرفیت قرار دارد. جزئیات صحبت‌های 

معاون شهردار تهران و مباحث طرح‌شده در این جلسه را در ادامه بخوانید.

درحال تکمیــل فرایندهای مالی 
هستیم 

عدد ریالی ثبت‌شده درآمد شهرداری تا ششم 
بهمن‌ماه، ۱۸۷همت بوده اســت. با مجوز 
شورا و تعامل با بانک شهر در حال تکمیل 
فرایندهای مالی هســتیم که عدد درآمد 

۲۰۴هزارمیلیارد تومانی تا روز دوشنبه را به 
ثبت برسانیم. 

افزایش درآمد با وجود جنگ و اغتشاش 
میزان درآمد حاصل‌شده در ‌2ماه متوالی از ماه‌های 

اخیر، به‌طور میانگین ۵۰هزارمیلیارد تومان بود. این درآمد 
با تلاش‌های نیروی انســانی خدوم شهرداری در بخش‌های 
مختلف ازجمله مالی، حمل‌ونقل و شهرسازی به‌دست 
آمده، درحالی‌که در سال اخیر با نوسان‌های اقتصادی، 

جنگ و اغتشاش‌ها مواجه بوده‌ایم.

افزایــش 55هزارمیلیارد تومانــی درآمد 
شهرداری 

از ابتدای امســال تاکنون، مجمــوع درآمد و منابع 
شــهرداری نســبت به‌مدت مشــابه ســال گذشته 

۵۵هزارمیلیارد تومان افزایش داشته است. براساس 
برآوردهای منطقی، ۲۵۲همت بودجه امسال 
محقق می‌شــود و با توجه به تحقــق درآمدهای 
پایدار، ثبت اســناد غیرنقد، افزایش وصولی‌های 

شهرداری در ماه‌های پایانی سال و رویه ماه‌های گذشته، 
متمم بودجه محقق خواهد شد.

در حال تسویه با پیمانکاران هستیم 
از ردیف تملک دارایی سرمایه‌ای مناطق و به‌صورت نقد، 
امســال باید ۲۳هزار و ۸۸۸میلیارد تومان به پیمانکاران 

پرداخت کنیم. تا پایان آذرماه ۱۵هزار و ۷۳۹میلیارد تومان 
معادل ۷۹درصد رقم مصوب پرداخت کرده‌ایم. درحالی‌که 
در دهه۹۰ میانگین تسویه نقدی با پیمانکاران تا این مقطع 
زمانی، کمتر از ۴۰درصد بود. البته شــهرداری تهران برای 

تسویه مطالبات سال‌های 
گذشته پیمانکاران نیز متعهد است 

و در حال تسویه و تعدیل این بدهی‌هاست.

محقق‌شدن منابع بیش از بودجه مصوب 
در بخش تملک دارایی ســرمایه‌ای معاونت فنی و 
عمرانی از ۱۲هزار و ۲۶۵میلیارد تومان مصوب نقد 
سال‌جاری، ۱۰هزار و ۱۰۰میلیارد تومان پرداخت 
کرده‌ایم. در این بخش، میزان تأمیــن منابع نقد بیش از 

بودجه مصوب تا پایان دی‌ماه است.

مواردی که اضافه شد 
همچنین محمــد آخوندی، رئیس کمیســیون 
برنامه‌وبودجه شورای اســامی شهر تهران با 
بیان اینکــه ۲۰هزار و ۳۰۰میلیــارد تومان به 
بودجه مصوب اضافه شد، گفت: ۹همت برای 
حقوق و جبران هزینه و نگهداشت، ۳.۵همت 
برای تسویه دیون پیمانکاران، ۳.۵همت برای 
خرید اتوبوس، بیش از یک‌همت برای برقی‌سازی، ۲.۲همت 
وام مترو و بقیه نیز به میزان کمتر از 2هزارمیلیارد تومان برای 
ردیف‌های جزئی است. یک‌همت برای انتقال آب و یک‌همت 

برای تملک املاک ریزدانه در تبصره‌ها اضافه شده است.

شورا

در جلسه روز گذشته شورای اسلامی شهر تهران لایحه متمم بودجه با حضور معاون 
مالی و اقتصاد شهردار تهران بررسی شد

خیابان کمیل از طرح عدم‌ساخت‌وساز خارج شد 
   پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: بزرگراه یادگار امام و 
خیابان کمیل از طرح خارج شدند. در این طرح‌های شهری به مردم اجازه 

داده نمی‌شد که ساخت‌وساز یا فروش داشته باشند.‌

روند ترخیص اتوبوس‌های جدید سرعت بگیرد  
   احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورا: روند ترخیص اتوبوس‌های 
جدید باید با کمک دولت، گمرک و شــهرداری تسریع شود؛ البته این 
اتوبوس‌ها جایگزین نمی‌شود و اتوبوس‌هایی که در اغتشاشات سوختند 
رسما از دست رفتند. باید هزینه‌های این اتوبوس‌ها از اغتشاشگران و 

عاملان آنها گرفته شود.‌

   ســقف لایحه بودجه ســال۱۴۰۵ شــهرداری تهــران به 
رقم ۳۲۰هزارمیلیارد تومان با ۱۶رأی موافق تصویب شد.

   لایحــه متمــم بودجــه ســال۱۴۰۴ شــهرداری تهــران 
بــا ۱۹رأی موافــق تصویــب شــد و بودجــه ســال۱۴۰۴ بــا 
احتساب ۲۰هزار و ۳۰۰میلیارد تومان به‌عنوان متمم، به 

۲۵۲هزارمیلیارد تومان رسید.‌

مهم‌ترین 
 مصوبات
 جلسه
 چه بود؟ 

سازمان‌های مسئول در حوزه ساماندهی 
کارتن‌خواب‌ها کار نمی‌کنند 

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

جلســه 392 
پارلمان شهری

تذکرها چه بود؟

‌۳۲۰
همت بودجه سال 
آینده شهرداری 

تهران است


